CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N 430 OGGETTO: Determinazione obiettivi 2009 al Segretaric Generale Dott.
Benedetto Buscema ai fini dell’attribuzione della retribuzione di risultato

prevista dall’art. 42 del CCNL 16.05.2001 e successive modificazioni ed
Data 3 1 1160, 2009 integrazioni.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi 1. RAGIONIERE CAPO

Parere del Rﬁspcﬂsabiie' del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
St esprime parere FAVOREVOLE ;
il Dmgentgsfa r&spansabile del Servizio

Y P P (’j {W:V;_JMMW,}? ‘“*WM
¥ ot
Ragusa, li f}{ o sV fi ..................................................
i
S

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
I Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i ... e - T e s

e

Per I’assunzione dell’ impegno i épesa, si attesta la regolare coperturd finanziaria, ai sensi dell’art. 55,
comma 5°, della legge 08/0671990, n.142, recepito dalla L.R. n.ﬁ&’@ I
/ e

/Irf{esponsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARFRE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.
L SEGRETARIO GENERALE




il SINDACO

Vista la propria determinazione n. 111 del 28/07/2009 relativa alla nomina det Dott. Benedetto
Buscema & Segretario Generale di questo Comune, con decorrenza 01/08/2009;

Vista la propria determinazione n. 123 del 5 agosto 2009 con la quale & stata determinata la
maggiorazione della “retribuzione di posizione™ al predetto Segretario Generale, prevista dall’art. 41,
comma 4, del Contratto integrativo nazionale dei Segretari comunali ¢ provineiali {accordo n.2) del
22/12/2003,

Preso atte che con il predettc provvedimento sono state, altresi, conferite al Segretario Generale
Dott. Benedetto Buscema alcune funzioni aggiuntive oltre a quelle previste dail’art. 97, comma 4, del
D igs. n. 26772000,

Visto, in particolare, Part. 42 del CCNL 16/05/2001 e successive modificazioni ed integrazioni,
che detta le disposizioni per Iafttribuzione al Segretario Generale del compenso annuale denominato
“votribuzione di risultato”, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati dal -~ Capo
dell’ Amministrazione & tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti allo stesso, ad
sccezione dell’incarico della funzione di Direttore Generale;

Ritenuto di individuare con il presente provvedimento gli obiettivi da assegnare al Dott.
Benedetto Buscema ai fini della corresponsione defla predetta retribuzione di risultato per P'anno 2009,
tenuto conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti,

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alfa regolaritd tecnica e contabile,
nonché 1 attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto I'art. 41 della Lr. n 26/93 che attribuisce alla Giunta municipale la competenza delle
materia indicate nell’aft. 15 della Lr. n. 44/91, cosi consolidandosi Iindirizzo gormativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopra citato art. 15 della Lr. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) di individuare ed assegnare per I"anno 2009 al Segretario Generale di questo Comune Dott.
Benedetto Buscema i seguenti obiettivi ai fimi dell’attribuzione della retribuzione di risultato
prevista dall’art. 42 del CCNL 16 maggio 2001 e successive modificazioni ed integrazioni:

- attivita di aggiornamento e consulenza ai dirigenti per avvio applicazione legge 4 marzo 2009,
n. 15 (riforma brunetta} riguardante:
delega al Governo finalizzata all’ ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico ed alla
efficienza ¢ trasparenza nelle pubbliche amministrazioni, nonché disposizioni integrative delle
funzioni attribuite al Consiglio nazionale dell’Economia ¢ del Lavoro e della Corte dei Conti;

- attivita di aggiornamento e consulenza ai dirigenti per avvio applicazione pacchetto sicurezza,
fegge 15 luglio 2009, n. 94, disposizioni in materia di sicurezie pubblica;

- predisposizione modulistica per applicazione pacchetio sicurezza;



- aitivitd di aggwrmm;xfg e consulenza ai émggaa per applicazione legge 28 giugno 2009, n.
59, accesso ai documenti; :

- attivita di aggiornamento ¢ consulenza ai dirigenti per applicazione D.L. m. 78/2009 convertito
nella legge n. 1022009, c.d. ﬁnaﬂziaria dell’ estate 2009;

- affiancamento uffici ¢ Mﬁure preordinati alla conclusione di opere pubbliche in corso
{piscina comunale, biblioteca comunale, Palazze Zacco, parcheggi, ecc.);

2y dare atto che il presenteipmwedimentﬂ non comporia impegno di spesa.

GV




1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢& stata affissa all’ Albo
Pretorio il{.1.SE1. 2003 . .. finoal.... .ii. ieo GiE per quindici giorni consecutivi,

Ragusa. li ....g.4.600. 2809 ...

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma deil’art.8 defla L.R. n.39/97

RﬂgUSﬂ, liU?S'E?%{mg .......

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della Frﬁ%‘te determinazione ¢ rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ......J.1. 55 2983 al ... SR L

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
Vista I’ Attestazione del messo comunal% ﬁxfﬁc[&ﬁhe la presente determinazione, ¢ stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comune il giorno...... .~ 5000000 ed ¢ rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal . g1 S£7.-7088--.--- senza opposizione.

Ragusa, li .45 1. 7008




